
BIM Aarhus Generalforsamling 2026: Formandens beretning  

Foreningen 

Seneste generalforsamling var med Marianne Friis som afgående formand for bestyrelsen. 

Da havde Marianne – bogstaveligt talt – altid været formand for BIM Aarhus.  

Mariannes bedrifter som formand blev fejret med rette. Og hun har efterladt sig store sko at 

fylde ud. For Mariannes eneste fejl var måske, at hun løftede for meget. Det forgangne år, 

har vi arbejdet med at finde egne fødder.  

Tillad mig en faglig analogi. BIM Aarhus stod tilbage som en bygning, hvor den 

stabiliserende kerne pludselig var fjernet. Bygningen begynder faretruende at knage, men 

lasten omfordeles på flere stabiliserende elementer.  

I februar havde bestyrelsen et skæbnemøde, hvor vi fik genbesøgt og bekræftet formålet 

med BIM-Aarhus og den kapital som foreningen har. Kapital i kraft af sin historie, sine 

medlemmer og sine følgere.  

Alle bestyrelsesmedlemmer er travle mennesker, men vi tror på, at vi med den rette 

planlægning og styrket kultur for gode arbejdsmøder og føre BIM Aarhus godt videre. Og så 

skal vi fokusere på løbende til tilføje nye profiler og idéer til bestyrelsen. Derfor er jeg også 

utrolig glad for at Bjarke, ny underviser på AU inden for det digitale, stiller op til bestyrelsen 

i dag. 

Årets begivenheder 

Det er en ny tid i byggeriet. Ny teknologi, nye samarbejder og nye udfordringer. Sådan er 

det også i BIM AARHUS.  

Jeg læser ca. 1 gang om ugen på LinkedIn at ’BIM’ er død. Og bevares, begrebet er ikke 

længere noget hurra-ord i sælgerens ordforråd. Kald det hvad du vil, men den digitale 

udvikling inden for byggeri er langt fra død. 

I 2025 havde vi to netværksmøder med teknologi i en hovedrolle: 

• Netværksmøde om ’Digitalt og modulært træbyggeri’. 

• Netværksmøde om ’BIM i produktionen på IRMAHUS’ 

Og så til netværksmødet tidligere i dag. AI som et teknologisk skifte og en stærkt 

accelererende udvikling, der medfører muligheder men også sikkerhedsrisici. Hvordan 

høster vi frugterne, mens vi bevarer kontrollen og har fokus på værdiskabelsen? 

Møderne viser, at det digitale stadig er i udvikling. Fra projektering til udførsel. Fremstilling 

af komponenter af robotter og en fortsat større rolle til modellerne, der på IRMAHUS 

fortrænger tegningen. 

Fremtiden 

Vi er stadig i en overgangsperiode, men jeg tror på, at den er sund for foreningen. Det har 

været nogle inspirerende møder, hvor vi har skulle genfinde ’the big why’. Disse idéer skal 

bestyrelsen føre ud i livet i det kommende år, og det tror jeg på. 

Vi lever i en opmærksomhedsøkonomi, og det mærker vi også. Det meste findes online, og 

man kan se webinarer til døde.  

I BIM Aarhus kan vi noget andet. For selvom det er handler om digitalisering og nu også AI, 

så handler det stadig om mennesker. Og det er stadig mødet mellem mennesker til 

netværksmøder, der kronjuvelen i BIM Aarhus. Og det er derfor pausen er det vigtigste 

programpunkt.  

Tak til bestyrelsen, tak til alle andre der bidrager til netværket og tak for året der gik. 

 

Rasmus Rune Pedersen 


